2013 年 9月 2日

各 位

 組織変更に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、2013 年 10 月１日付で下記のとおり組織変更を行うことを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

1．組織変更の理由

事業戦略に応じた組織体制の整備と業務の効率化を図るため、組織変更を行うことといたしました。

2．主な組織変更の内容

(1)グループ基盤本部の設置

各サービスサイトの ID・ポイント連携を進めてきた結果、各サービスとシステムの連携がより重要と

なったため、テクノロジー本部の一部業務をプラットフォーム事業本部に移管し、グループ基盤本部と

名称を変更いたします。

(2)メディアサービス事業本部の設置

  メディアとして更なる価値向上を図るため、メディアサービス本部とサービス開発本部を統合し、メ

ディアサービス事業本部を設置いたします。また、当該事業本部下に＠cosme 企画開発部を設置し、ユ

ーザーの皆様の満足度の向上に努めるとともに、プレミアム課金サービスの充実にも注力してまいりま

す。

(3)マーケティングソリューション事業本部、ソリューションセールス事業本部の新設

よりクライアントに密着した体制で従来以上に付加価値の高いソリューションを提供するため、マー

ケティングソリューション事業本部、ソリューションセールス事業本部を新設いたします。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L . 0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

【ご参考】グループ組織図（2013 年 10 月 1日付）